
 

Il Prefetto della Provincia di Savona 
 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante disposizioni in materia 

di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia ed in particolare gli 

articoli 10, 11, 12 e 14; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 5 novembre 2020, che individua, per 

ciascuna Prefettura- U.T.G., i posti di funzione di livello dirigenziale non generale da 

conferire ai viceprefetti e viceprefetti aggiunti, nonché i procedimenti e le attività 

riguardanti le funzioni proprie di ciascun ufficio dirigenziale ivi individuato; 

VISTO l’art. 8 del decreto ministeriale in data 20 maggio 2019, recante la disciplina 

degli incarichi di Viceprefetto Vicario e di Capo di Gabinetto; 

VISTO il decreto prefettizio prot. n. 6665 del 15/02/2022 con il quale è stato 

rinnovato al Viceprefetto, Salvatore dott. Mottola di Amato, l’incarico di Vicario del 

Prefetto–coordinatore della Prefettura–U.T.G., posto di funzione indicato nell’allegato 

A, tabella 2P, del richiamato D.M. 5 novembre 2020; 

VISTA la nota del Ministero dell’Interno prot. n. 7077 del 18 febbraio 2022 con la 

quale viene comunicato il trasferimento del Viceprefetto Salvatore Mottola di Amato 

al Ministero dell’Interno medesimo, Dipartimento per l’Amministrazione Generale, 

per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali 

e Finanziarie, con decorrenza 14 marzo 2022; 

VISTA la nota prot. 4529 in data 1° febbraio 2022 con cui questo Ufficio ha richiesto 

al predetto Dipartimento del Ministero dell’Interno di avviare il procedimento di 

conferimento dell’incarico di Vicario presso questa sede, atteso che il predetto incarico 

si sarebbe reso vacante a brevissima scadenza a causa del trasferimento del in quanto 

l’attuale titolare andrà a svolgere le funzioni di Dirigente in posizione di staff presso 

altra sede;  

PRESO ATTO, che a seguito della procedura ricognitiva per la designazione del 

nuovo Vicario di questa Sede, il predetto Dipartimento del Ministero dell’Interno, con 

nota n. 15129 del 25 febbraio 2022, ha trasmesso l’elenco dei funzionari che hanno 

manifestato la propria disponibilità a ricoprire l’incarico, unitamente ai relativi profili 

biografici; 

ESAMINATO in particolare il profilo biografico della dott.ssa Alessandra Lazzari, 

che costituisce parte integrante del presente provvedimento (all. 1);  



 

Il Prefetto della Provincia di Savona 
 

RITENUTO di conferire l’incarico di Vicario, in titolarità, alla dr.ssa Alessandra 

Lazzari sulla base delle esperienze maturate, dei servizi resi e dei risultati conseguiti 

dal predetto dirigente; 

VISTA la nota prot. n. 9497 del 5/03/2022 con la quale il sottoscritto ha comunicato al 

Ministero dell’Interno-Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche 

del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie 

di aver individuato il Viceprefetto dott.ssa Alessandra Lazzari per il conferimento 

dell’incarico di Vicario del Prefetto; 

VISTA la nota prot. n. 17261 del 7 marzo 2022 con cui il Ministero dell’Interno- 

Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale 

dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie ha comunicato 

che, a decorrere dal 14 marzo 2022, la d.ssa Lazzari è trasferita d’ufficio dalla 

Prefettura-UTG di Torino a questa Prefettura per esercitare le funzioni di Vicario; 

VISTA la dichiarazione resa dalla dott.ssa Lazzari sull’insussistenza di cause di 

inconferibilità e di incompatibilità di cui all’articolo 20, comma 1, del decreto 

legislativo 8 aprile 2013, n. 39, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento (all. 2); 

VISTE le circolari ministeriali n. 5 prot. n. OM 6161-BIS/P-2618 in data 24 gennaio 

2006, n. M/6156/2007/01 del 19 febbraio 2007, n. 25/RU del 17 settembre 2014, n. 

35/RU del 12 dicembre 2017, n. 11/2018 del 23 marzo 2018 e, da ultimo, n. 19046 del 

16 marzo 2021, con le quali sono state fornite indicazioni sugli adempimenti 

preordinati all’attuazione dei procedimenti di conferimento degli incarichi dirigenziali; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali ai sensi del D.P.R. 20 settembre 2002 n. 

247, regolamento recante la disciplina degli istituti di partecipazione sindacale per il 

personale della carriera prefettizia, 

D I S P O N E  

di conferire, per anni tre, a far data dal 14 marzo 2022, al Viceprefetto dr.ssa 

Alessandra Lazzari l’incarico, in titolarità, di Vicario del Prefetto- coordinatore della 

Prefettura –U.T.G. presso la Prefettura – U.T.G. di Savona, posto di funzione indicato 

nell’allegato A, Tabella 2P, del decreto del Ministero dell’Interno 5 novembre 2020.  

Al predetto dirigente afferiscono le attribuzioni riportate nella tabella 3 dell’allegato A 

del predetto decreto del Ministero dell’interno in data 5 novembre 2020, che si 



 

Il Prefetto della Provincia di Savona 
 

richiama, nonché gli obiettivi gestionali allegati al presente atto (all. 3) e qui parimenti 

richiamati. 

Con riferimento alle predette attribuzioni, la d.ssa Lazzari adotta i provvedimenti finali 

e quelli presupposti, interlocutori e conseguenti, nonché ogni altro atto, iniziativa o 

compito previsti dall’art. 14, comma 1, del decreto legislativo n. 139/2000. 

Per l'espletamento dell'incarico restano assegnate al posto di funzione in argomento le 

risorse umane e strumentali attualmente in essere. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso agli organi di controllo secondo le 

disposizioni vigenti.  

Savona, 14 marzo 2022 

IL PREFETTO 

Cananà 


		2022-03-14T10:17:26+0000
	ANTONIO CANANA'




